Протокол рассмотрения заявок закупка 288
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 293/МЭ-Р
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению заявок по открытому запросу предложений на право заключения договора на поставку: «Запасные части для автомобилей с бензиновыми двигателями», закупка 288  р. 1.2 ГКПЗ 2018

г. Благовещенск

	«19» февраля  2018

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  члены постоянно действующей Закупочной комиссии 1-го уровня АО «ДРСК».

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников
1. Об отклонении заявки ООО «УВТ»
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
1. О предварительной ранжировке заявок.
1. О проведении переторжки

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников открытого запроса предложений.
	№
	Наименование участника
	 Цена заявки на участие в закупке

	1
	ООО «ТехЧасть»
ИНН/КПП 2724152851/272401001
ОГРН 1112724004910
	11 613 070.00 руб. без учета НДС
13 703 422.60 руб. с учетом НДС

	2
	ООО "ЧЕЛЯБАГРОСНАБ"
ИНН/КПП 7448063912/745201001
ОГРН 1047422017862
	11 245 196.19 руб. без учета НДС
13 269 331.50 руб. с учетом НДС

	3
	ООО "АвтоОптТорг"
ИНН/КПП 5259088065/772801001
ОГРН 1105259002067
	10 489 059.00 руб. без учета НДС
12 377 089.62 руб. с учетом НДС

	4
	ООО «УВТ»
ИНН/КПП 7447269318/744701001
ОГРН 1177456003537
	9 177 257.63 руб. без учета НДС
10 829 164.00 руб. с учетом НДС

	5
	ООО «КОМАВТОСНАБ»
ИНН/КПП 6318030216/631801001
ОГРН 1176313094495
	9 233 603.39 руб. без учета НДС
10 895 652.00 руб. с учетом НДС

	6
	ООО "Дальтехкомплект"
ИНН/КПП 2725076025/272501001
ОГРН 1082722006674
	11 837 425.00 руб. без учета НДС
13 968 161.50 руб. с учетом НДС

По вопросу № 2
Отклонить заявку Участника ООО «УВТ» от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям основании  пп «а,б» п. 2.8.2.5 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. По результатам проверки финансового состояния (устойчивости) на основании предоставленной бухгалтерской отчетности за 2017 год Участник имеет кризисное финансовое состояние (0,3075 балла), что не соответствует требованиям п.2.5.1.1 «б» Документации о закупке.

По вопросу № 3
1. Признать заявки  ООО «ТехЧасть» ИНН/КПП 2724152851/272401001
ОГРН 1112724004910; ООО "ЧЕЛЯБАГРОСНАБ" ИНН/КПП 7448063912/745201001 ОГРН 1047422017862; ООО "АвтоОптТорг" ИНН/КПП 5259088065/772801001
ОГРН 1105259002067; ООО «КОМАВТОСНАБ» ИНН/КПП 6318030216/631801001
ОГРН 1176313094495;  ООО "Дальтехкомплект" ИНН/КПП 2725076025/272501001 ОГРН 1082722006674   соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 4
1. Утвердить предварительную ранжировку заявок Участников:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника
	Цена заявки на участие в закупке без НДС, руб.
	Оценка предпочтительности заявки
	Применение приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	ООО «КОМАВТОСНАБ»
ИНН/КПП 6318030216/631801001
ОГРН 1176313094495
	9 233 603.39

	1,49
	нет

	2 место
	ООО "АвтоОптТорг"
ИНН/КПП 5259088065/772801001
ОГРН 1105259002067
	10 489 059.00

	1,01
	нет

	3 место
	ООО "ЧЕЛЯБАГРОСНАБ"
ИНН/КПП 7448063912/745201001
ОГРН 1047422017862
	11 245 196.19

	0,73
	нет

	4 место
	ООО «ТехЧасть»
ИНН/КПП 2724152851/272401001
ОГРН 1112724004910
	11 613 070.00

	0,59
	нет

	5 место
	ООО "Дальтехкомплект"
ИНН/КПП 2725076025/272501001
ОГРН 1082722006674
	11 837 425.00

	0,50
	нет

По вопросу № 5
1. Провести переторжку.
2. Допустить к участию в переторжке заявки следующих участников ООО «ТехЧасть» ИНН/КПП 2724152851/272401001 ОГРН 1112724004910; ООО "ЧЕЛЯБАГРОСНАБ" ИНН/КПП 7448063912/745201001 ОГРН 1047422017862; ООО "АвтоОптТорг" ИНН/КПП 5259088065/772801001 ОГРН 1105259002067; ООО «КОМАВТОСНАБ» ИНН/КПП 6318030216/631801001 ОГРН 1176313094495;  ООО "Дальтехкомплект" ИНН/КПП 2725076025/272501001 ОГРН 1082722006674
3. [bookmark: _GoBack]Определить форму переторжки: очная. Процедура переторжки будет проводиться в соответствии с Регламентом Электронной Торговой площадки https://rushydro.roseltorg.ru.
4. Установить шаг переторжки в размере 0,5 % от начальной (максимальной) цены договора.
5. Назначить переторжку на 21.02.2018 в 15:00 час. (амурского времени).
6. Место проведения переторжки: ЭТП  по адресу: https://rushydro.roseltorg.ru
7. Ответственному секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении
8. Файл(ы) с новой ценой должны быть предоставлены в течение 24 часов с момента завершения процедуры переторжки на ЕЭТП путем изменения состава заявки

	Секретарь комиссии

____________________

М.Г. Елисеева

Исп. Коротаева Т.В.
Тел. (4162) 397-205
Страница 2 из 3
image1.jpeg
o
//////////}//
4

//